
 

 

Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, p.o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186 
 t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 

 

Pozvánka na přednášku  

Vážení, 

zveme Vás na seminář Pohádky pro společné čtení. Přednášet bude 
Mgr. Alena Vorlíčková, která je autorkou programu Pohádky pro 
společné čtení, který je určen začínajícím čtenářům, jejich rodičům, 
učitelům a dalším zájemcům, který se snaží děti a jejich dospělé přilákat ke 
společnému čtení a příjemným chvílím s tím spojeným.   

Seminář se uskuteční ve středu 19. června 2019 od 8.30 hod. 
v přednáškovém sále Severočeské vědecké knihovny v Ústí nad 
Labem, ul. Winstona Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem. Předpokládaná 
doba ukončení je do 13.00 hod. 

Obsah semináře: 

·        Podpora dětského čtenářství zaměřená též na děti se specifickými 
poruchami učení (zejména dyslexie) a prvky v textu, které dyslektikům 
usnadňují čtení 

·        Atraktivní publikace vhodné pro nácvik četby s dětmi 

·        Léčivá síla pohádek (pohádkoterapie) 

·        Méně známé varianty lidových pohádek a jejich využití při 
společném čtení 

·        Praktické využití tištěných sešitů ve speciální jazykové a 
typografické úpravě při práci s dětmi 

·        Aktivity vhodné pro přípravu na čtení a po přečtení 
pohádky    (čtenářské strategie, storytellingová cvičení, pracovní listy, 
grafomotorická cvičení, výtvarné činnosti apod.) 

Kontaktní osobou pro přihlášení je Bc. Radka Havlicová, e-mail 
havlicova@svkul.cz, telefon 608 621 693. Přihlášky je nutné zaslat do 
15. 6. 2019, počet míst je omezen na 22. 

Zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven je podpořeno Ústeckým 
krajem. 

Těšíme se na Vás! 

S pozdravem   

Mgr. Jana Linhartová, ředitelka 

 
Knihovnicím 
a knihovníkům 
Ústeckého kraje 
 

 

 

 

 

Ústí nad Labem: 

 

  

 3. 4. 2019 
 

 
 

 


